

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E PROJETOS

ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE - AMPLIAÇÃO UBS SANTA CRUZ PROPOSTA Nº 09157.9310001/21-003

RUA PARAÍBA LOTE 16 E 17 QUADRA 34 SETOR NE

DATA BASE DO ORÇAMENTO: JUNHO 2022 COM DESONERAÇÃO BDI

DATA: AGOSTO DE 2022

## COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

COMPOSIÇÃO 11: CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS COM ACESSÓRIOS

| Código SINAPI | DESCRIÇÃO                                                                                                         | UNIDADE | QUANT   | R\$ UNITÁRIO | R\$ TOTAL |
|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------------|-----------|
|               | EQUIPAMENTOS                                                                                                      |         |         |              |           |
|               |                                                                                                                   |         |         |              | #REF!     |
|               | MÃO DE OBRA                                                                                                       |         |         |              |           |
| 88248         | AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                          | H       | 7,70000 | 20,40        | 157,08    |
| 88267         | ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                                      | H       | 7,70000 | 24,79        | 190,88    |
|               |                                                                                                                   |         |         |              | -         |
| TOTAL DO ITEM |                                                                                                                   |         |         |              | 347,96    |
|               | MATERIAIS                                                                                                         |         |         |              |           |
| 67            | ADAPTADOR PVC ROSCAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDACAO, 1/2", PARA CAIXA D' AGUA                                   | UN      | 1,00000 | 15,22        | 15,22     |
| 114           | ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES LIVRES, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D' AGUA                                      | UN      | 2,00000 | 17,08        | 34,16     |
| 87            | ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, LONGO, COM FLANGE LIVRE, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D' AGUA                                 | UN      | 1,00000 | 23,98        | 23,98     |
| 119           | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR                                                                      | UN      | 0,40000 | 9,90         | 3,96      |
| 3146          | FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)                                                                  | UN      | 0,30000 | 4,59         | 1,38      |
| 3536          | JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL                                                     | UN      | 1,00000 | 2,98         | 2,98      |
| 7140          | TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)                                              | UN      | 1,00000 | 5,63         | 5,63      |
| 9868          | TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)                                                                | M       | 1,50000 | 5,06         | 7,59      |
| 9869          | TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)                                                                | M       | 2,00000 | 11,36        | 22,72     |
| 11829         | TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, AGUA FRIA, 1/2", COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO | UN      | 1,00000 | 28,72        | 28,72     |
| 34637         | CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM TAMPA                                                                 | UN      | 1,00000 | 274,86       | 274,86    |
| TOTAL DO ITEM |                                                                                                                   |         |         |              | 421,20    |

|             |            |
|-------------|------------|
| Equipamento | R\$ -      |
| Material    | R\$ 421,20 |
| Mão de Obra | R\$ 347,96 |

|                            |                         |
|----------------------------|-------------------------|
| <b>Total da Composição</b> | <b>R\$ 769,16 /UNID</b> |
|----------------------------|-------------------------|

Rubens Luis Rolando Soiuza  
Engenheiro Civil CREA RS 88.296/D